Contratos Muriaé <contratos.muriae@ifsudestemg.edu.br>

Revisão de contrato administrativo em razão da extinção da contribuição
social sobre o FGTS
3 mensagens

Contratos Muriaé <contratos.muriae@ifsudestemg.edu.br> 3 de fevereiro de 2020 16:43

Para: Claudiano Viana <claudiano@vicosaservicos.com.br>

Prezados/as, boa tarde!

Encaminhamos anexo Ofício 28/2020 - MURCOCCONT, contendo solicitação de

manifestação de vossa empresa sobre a proposta de revisão de valor dos contratos

administrativos nº 07/2018 e 08/2018, por motivo da extinção da contribuição social sobre

o FGTS.

Seguem também as planilhas de custos atualizadas, com o MEMORIAL DE CÁLCULO

EXTINÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O FGTS em que consta, além, do

valor da redução a ser realizada, as explicações e indicações das alterações que serão

promovidas.

Aguardamos vossa resposta o mais breve possível.

--

Atenciosamente,

Seção de Contratos

IF Sudeste MG - Campus Muriaé
(32) 3696-2850, ramal 253

8 anexos

Planilha CONTRATO 08.2018 - VIGIA.xlsx

30K

Planilha CONTRATO 08.2018 - VIGIA.pdf

127K

Planilha CONTRATO 07.2018 - MAN. PREDIAL.xlsx

38K

Planilha CONTRATO 08.2018 - PORTARIA.xlsx

42K

E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Revisão de co... https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c425ec191a&view=pt&search=a...

1 of 2 23/03/2020 13:07

Planilha CONTRATO 08.2018 - PORTARIA.pdf

148K

Planilha CONTRATO 07.2018 - MAN. PREDIAL.pdf

143K

OFICIO Nº 28.2020 - MURCOCCONT.pdf

97K

Extinção da Contribuição Social de 10% sobre o FGTS e os contratos administrativos.pdf

496K

Claudiano Viana <claudiano@vicosaservicos.com.br> 4 de fevereiro de 2020 08:50

Para: Contratos Muriaé <contratos.muriae@ifsudestemg.edu.br>

Bom dia,

Está tudo certo.

AƩ,

CLAUDIANO VIANA DIAS

DIRETOR ADMINISTRATIVO

31 3891-6014

www.vicosaserviços.com.br

Horario de atendimento do escritório de 08:00 as 11:30 e de 13:00 as 18:00 de seg a sex.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Contratos Muriaé <contratos.muriae@ifsudestemg.edu.br> 4 de fevereiro de 2020 10:42

Para: Claudiano Viana <claudiano@vicosaservicos.com.br>

Recebido.

Grato.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Revisão de co... https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c425ec191a&view=pt&search=a...

2 of 2 23/03/2020 13:07